INDICAÇÃO Nº 1252 / 2021

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
asfaltamento e melhorias na via de acesso a empresa Translovato, na BR381, Km 793,
S/N, chácaras Fernão Dias, bairro JK.

JUSTIFICATIVA

Responsáveis pela referida empresa, em contato com o
nosso gabinete, relatam as más condições da via de acesso, com muitos buracos,
depressões e desníveis (fotos anexas). Trata-se de uma empresa de produtos fármacos e
elétrico-eletrônicos de grande valor agregado. A via é diariamente utilizada por veículos
de pequeno, médio e grande porte. Devido as más condições da estrada de acesso,
muitos produtos sofrem avarias ao serem transportados, quando os caminhões passam
por esta única via de acesso a empresa. Não obstante, a indústria emprega mais de 140
trabalhadores da nossa cidade, os quais também reclamam de danos sofridos nos
veículos, uma vez que há muitos desníveis e buracos por todo o decorrer da estrada de
acesso a empresa.

Sala das Sessões, 7 de dezembro de 2021.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  7 de dezembro de 2021

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S9V0R2U9F5R6A4Y9
		2021-12-02T12:29:59-0300